
MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CERRITO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.327/0001-39CNPJ: (49) 3242-1111

88570-000 - São José do Cerrito

Telefone:
Rua Anacleto da Silva Ortiz, 127 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

16/2025

17/02/2025

Contratação de Empresa(s) para Transporte Escolar Emergencial para Secretaria
Municipal de Educação e Cultura do Município de São José do Cerrito - SC.

16/2025

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

6/2025 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 20/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

58.287.585 GESILAINE BRANCO DE LIMA

R$ 52.930,807.020,000 7,54003 - Rota 04 - Cerro Pelado/BR282/Zambam
Manhã: Saída da localidade de Cerro Pelado, as 7:00 horas, entrando e
saindo pela Fazenda de confinamento Zambam, seguindo até a rodovia
BR 282, retornando pela mesma estrada até Cerro Pelado. Das 6:30 as
13:30.
Totalizando: 130 KM/Dia
Veiculo com capacidade mínima de 16 (dezesseis) lugares. - Marca:

KM

R$52.930,80Total Fornecedor:

58.899.258 JOSE HUMBERTO DE CAMPOS

R$ 34.867,805.940,000 5,87005 - Rota 06 - Bela Vista/São Roque/São Sebastião da Barra/EMEF. Bela
Vista
Manhã: Saída da localidade de São Sebastião da Barra as 7:00 horas,
passando pela localidade de São Roque, seguindo até a EMEF. Bela
Vista, chegando na referida escola as 8:00 horas. Com retorno as 12:00
horas pelo mesmo itinerário, retornando à localidade de São Sebastião da
Barra as 12:30 horas, seguindo novamente pela localidade de São
Roque, seguindo até a EMEF. Bela Vista, chegando na referida escola as
13:00 horas. Retornando pelo mesmo trajeto com os alunos as 17 horas.
Totalizando: 110 KM/DIA
Veiculo com capacidade mínima de 9 (nove) lugares - Marca:

KM

R$34.867,80Total Fornecedor:

59.027.085 ADINILSON MULLER WALTRICK

R$ 24.922,083.888,000 6,41001 - Rota 01 - Corredeira/ Campina Grande/ EEF. Laudelino de Souza
Medeiros

KM

20/02/2025São José do Cerrito,

TAINARA BARBOSA RAITZ



MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CERRITO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.327/0001-39CNPJ: (49) 3242-1111

88570-000 - São José do Cerrito

Telefone:
Rua Anacleto da Silva Ortiz, 127 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

16/2025

17/02/2025

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Manhã: Saída da Localidade de corredeira as 7:00 horas, deslocando até
a rodovia SC 120, na localidade de Rincão dos Albinos, seguindo pela
rodovia SC 120, até a localidade de Campina Grande e retornando pela
mesma até a EEF. Laudelino de Souza Medeiros, chegando as 8:00
horas na referida escola. Retornando pelo mesmo roteiro, com chegada
na localidade de Corredeira as 12:30 horas. Retorno pela estrada geral de
Corredeira até a SC 120, chegando na EEF. Laudelino de Souza
Medeiros novamente as 13:00 horas. Com retorno as 17:00 horas pelo
mesmo itinerário, finalizando a prestação de serviços as 18:00 horas na
localidade de corredeira.
Com 01 monitor.
Totalizando: 72 KM/Dia
Veículo com capacidade mínima de 9 (nove) lugares - Marca:

R$ 19.652,763.348,000 5,87008 - Rota 09 - Campina Grande/Rincão dos Albinos  Tarde: Saindo as
12:00 horas da escola de Campina Grande sentido divisa com Curitibanos
e retornado à escola as 13:00 horas. Retorno as 17:00 horas pelo mesmo
trajeto com a devolução dos alunos.  Totalizando: 62 KM/DIA. Veículo
com Capacidade mínima de 9 (nove) lugares. - Marca:

KM

R$44.574,84Total Fornecedor:

ADENILSON OLIVEIRA ORTIZ 02007239957

R$ 25.992,364.428,000 5,87004 - Rota 05 - Socorro Manhã: Saída as 6:30 horas da encruzilhada do
Divino até o trevo da fazenda do Gilnei e retorna as 12:00 horas para
buscar os estudantes refazendo o mesmo trajeto as 13:00 horas Tarde:
Saída às 12:00 horas sentido Sr. Zé de Lourdes, passando pela fazenda
do Bira, sentido a Escola do Socorro, retornando as 17:00 horas com a
devolução dos alunos pelo mesmo trajeto. Totalizando: 82 KM/DIA
Veiculo com capacidade mínima de 9 (nove) lugares - Marca:

KM

R$25.992,36Total Fornecedor:

ARTENIO DOS ANJOS FERNANDES

R$ 34.867,805.940,000 5,87006 - Rota 07 - Balsa Nova/Glória Manhã: Saindo as 06:00 horas do Glória
sentido Balsa Nova, voltando no mesmo itinerário, passando pela
comunidade dos verdes sentido localidade do Glória. Encontrando com a
sua conexão e retornando ao ponto inicial. Com a devolução dos alunos
as 13 horas. Totalizando: 56 KM/DIA Veiculo com capacidade mínima de
9 (nove) lugares. - Marca:

KM

R$34.867,80Total Fornecedor:

TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS CERRITENSE LTDA

R$ 32.648,945.562,000 5,87002 - Rota 03 - Nossa Senhora da Salete/Toca da Onça
Manhã: Saída da localidade de Nossa Senhora da Salete, as 7:00 horas,
seguindo a encruzilhada do Sr. Carmozino Correa, retornando a estrada
de São Geraldo até a residência do Sr. Orival Silveira da Rosa, fazendo a
conexão com o itinerário do Salto dos Marianos. Retornando pela mesma
estrada em direção a EMEF. Luiz Ronsoni, com chegada prevista as
13:00 horas. Com retorno pela mesma rota, finalizando a prestação de
serviço diária as 17:00 horas na localidade de Nossa senhora da Salete.
Totalizando: 103 KM/Dia
Veiculo com capacidade mínima de 9 (nove) lugares. - Marca:

KM

20/02/2025São José do Cerrito,

TAINARA BARBOSA RAITZ



MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CERRITO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.327/0001-39CNPJ: (49) 3242-1111

88570-000 - São José do Cerrito

Telefone:
Rua Anacleto da Silva Ortiz, 127 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

16/2025

17/02/2025

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 34.250,043.348,000 10,23007 - Rota 08 - Araçá/Santo Antônio/Centro  Tarde: Saindo as 12:00 horas
da localidade do Araçá sentido Santo Antônio, retornando ao Centro do
Município. Devolução dos alunos às 17:00 horas fazendo o mesmo trajeto
de retorno.   Totalizando: 62 KM/DIA. Veiculo com capacidade mínima de
40 (quarenta) lugares - Marca:

KM

R$66.898,98Total Fornecedor:

R$ 260.132,58Total geral:

20/02/2025São José do Cerrito,

TAINARA BARBOSA RAITZ


		2025-02-20T14:51:28-0300
	TAINARA BARBOSA RAITZ


		2025-02-20T14:51:49-0300
	TAINARA BARBOSA RAITZ


		2025-02-20T14:52:06-0300
	TAINARA BARBOSA RAITZ




